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収支計算書（２０２２年４月１日から２０２３年３月３１日まで） 

 

資金収入  
 

（単位 千円） 
大科目 予算 決算 

学生生徒等納付金収入 617,092 616,790 
手数料収入 6,583 7,266 
寄付金収入 12,368 12,866 
補助金収入 324,663 295,042 
資産売却収入 0 0 
付随事業・収益事業収入 36,905 40,918 
受取利息・配当金収入 1,705 1,527 
雑 収 入 17,556 18,756 
前受金収入 60,100 58,793 
その他の収入 23,810 46,404 
資金収入調整勘定 △51,140 △80,756 
前年度繰越支払資金 113,956 113,956 
合    計 1,163,598 1,131,562 

資金支出   
  

大科目 予算 決算 

人件費支出 680,350 651,400 
教育研究経費支出 170,063 181,742 
管理経費支出 56,303 62,855 
施設関係支出 60,267 59,230 
設備関係支出 3,072 7,669 
資産運用支出 0 0 
その他の支出 42,666 70,920 
(予 備 費） 5,000 0 
資金支出調整勘定 △29,833 △44,870 
翌年度繰越支払資金 175,710 142,616 
合    計 1,163,598 1,131,562 

 
資金収支内訳表 
資金収入  

 
（単位 千円） 

大科目 学校法人 高等学校 中学校 小学校 幼稚園 総額 

学生生徒等納付金収入 0 95,900 23,040 391,732 106,118 616,790 
手数料収入 0 904 1 4,762 1,599 7,266 
寄付金収入 0 2,133 638 6,782 3,313 12,866 
補助金収入 0 93,998 12,907 131,697 56,440 295,042 
資産売却収入 0 0 0 0 0 0 
付随事業・収益事業収入 34,717 0 0 494 5,706 40,918 
受取利息・配当金収入 0 213 55 883 376 1,527 
雑 収 入 2,930 10,105 584 1,215 3,922 18,756 
合    計 37,647 203,252 37,225 537,565 177,475 993,165 

資金支出   
  

大科目 学校法人 高等学校 中学校 小学校 幼稚園 総額 

人件費支出 12,313 203,358 18,064 292,575 125,090 651,400 
教育研究経費支出 0 52,486 11,132 81,753 36,371 181,742 
管理経費支出 16,288 14,831 1,730 15,291 14,715 62,855 
施設関係支出 13,434 1,870 2,593 28,287 13,046 59,230 
設備関係支出 1,060 1,261 318 4,301 730 7,669 
合    計 43,095 273,806 33,838 422,206 189,952 962,896 
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   事業活動収支                                （単位 千円） 

  大科目 予算 決算  
 
 
 
 

教
育
活
動
収
支 

学生生徒等納付金 617,092 616,790 
手 数 料 6,583 7,266 
寄 付 金 1,210,848 5,927 
経常費等補助金 322,413 292,792 
付随事業収入 36,904 36,642 
雑 収 入 1,317 5,823 
教育活動収入計 2,195,157 965,240 
人 件 費 644,574 638,467 
教育研究経費 285,292 290,934 
管 理 経 費 58,547 71,210 
徴収不能額等 0 906 
教育活動支出計 988,413 1,001,517 
教育活動収支差額 1,206,744 △36,277  

 

教
育
活
動
外
収
支 

大科目 予算 決算 

受取利息・配当金 1,527 1,527 
その他の教育活動外収入 0 0 
教育活動外収入計 1,527 1,527 
借入金等利息 0 0 
その他の教育活動外支出 0 0 
教育活動外支出計 0 0 
教育活動外収支差額 1,527 1,527 

 経常収支差額 1,208,271 △ 34,750 

 

特
別
収
支 

大科目 予算 決算 

資産売却差額 0 0 
その他の特別収入 2,250 1,208,218 
特別収入計 2,250 1,208,218 
資産処分差額 0 6,716 
その他の特別支出 0 0 
特別支出計 0 6,716 

  特別収支差額 2,250 1,201,502 
 （予 備 費）  5,000 0 
基本金組入前当年度収支差額   1,205,521 1,166,752 
基本金組入額合計   △1,253,130 △1,265,030 
当年度収支差額   △47,609 △98,278 
前年度繰越収支差額   △1,071,124 △1,071,124 
基本金取崩額 718 26,126 
翌年度繰越収支差額 △1,118,015 △1,143,276 

 
事業活動収入計 2,198,934 2,174,985 
事業活動支出計 993,413 1,008,233 
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事業活動収支内訳表                                                 （単位 千円） 
  大科目 学校法人 高等学校 中学校 小学校 幼稚園 総額 

教
育
活
動
収
支 

学生生徒等納付金 0 95,900 23,040 391,732 106,118 616,790 
手 数 料 0 904 1 4,762 1,599 7,266 
寄 付 金 0 1,435 367 2,654 1,471 5,927 
経常費等補助金 0 93,098 12,457 130,797 56,440 292,792 
付随事業収入 30,441 0 0 494 5,707 36,642 
雑 収 入 2,930 52 19 648 2,174 5,823 
教育活動収入計 33,371 191,388 35,884 531,088 173,508 965,240 
人 件 費 12,313 193,305 17,500 292,007 123,342 638,467 
教育研究経費 0 97,066 18,617 117,915 57,336 290,934 
管 理 経 費 18,011 15,097 1,743 15,605 20,755 71,210 
徴収不能額等 0 359 227 269 51 906 
教育活動支出計 30,324 305,827 38,087 425,797 201,483 1,001,517 
教育活動収支差額 3,047 △114,438 △2,202 105,291 △27,975 △36,277 

教
育
活
動
外
収
支 

大科目 学校法人 高等学校 中学校 小学校 幼稚園 総額 

受取利息・配当金 0 213 55 883 376 1,527 
その他の教育活動外収入 0 0 0 0 0 0 
教育活動外収入計 0 213 55 883 376 1,527 
借入金等利息 0 0 0 0 0 0 
その他の教育活動外支出 0 0 0 0 0 0 
教育活動外支出計 0 0 0 0 0 0 
教育活動外収支差額 0 213 55 883 376 1,527 

 経常収支差額 3,047 △114,226 △2,147 106,174 △27,599 △34,750 

特
別
収
支 

大科目 学校法人 高等学校 中学校 小学校 幼稚園 総額 

資産売却差額 0 0 0 0 0 0 
その他の特別収入 1,182,000 1,943 721 21,711 1,842 1,208,218 
特別収入計 1,182,000 1,943 721 21,711 1,842 1,208,218 
資産処分差額 40 316 345 1,961 4,053 6,716 
その他の特別支出 0 0 0 0 0 0 
特別支出計 40 316 345 1,961 4,053 6,716 

  特別収支差額 1,181,960 1,627 376 19,750 △2,210 1,201,502 
 （予 備 費）  0 0 0 0 0 0 
基本金組入前当年度収支差額   1,185,007 △112,599 △1,770 125,925 △29,809 1,166,752 
基本金組入額合計   △1,196,453 △3,476 △2,566 △48,759 △13,776 △1,265,030 
当年度収支差額   △11,447 △116,075 △4,336 77,165 △43,585 △98,278 
（参考）  

事業活動収入計 1,215,371 193,544 36,661 553,683 175,727 2,174,985 
事業活動支出計 30,365 306,143 38,431 427,758 205,536 1,008,233 

 
 


